contra la trata y explotación de personas y para la protección y asistencia a las víctimas. Y, crea 
en el ámbito del Ministerio Público Fiscal, el sistema sincronizado de denuncias sobre los delitos 
de trata y explotación de personas; y 

Que, a fin de implementar el sistema mencionado precedentemente, se 
asigna el número telefónico ciento cuarenta y cinco (145), uniforme en todo el Territorio 
Nacional, que funciona en forma permanente durante las veinticuatro horas del día a fin de 
receptar denuncias sobre los delitos de trata y explotación de personas; y 

Que, la línea 145de denuncia para casos de trata de personas, es